A. Kelahiran Imam Asy-syafi’i

Imam Asy-syafi‟i ialah imam yang ketiga menurut susunan tarikh

kelahiran.
31

Beliau adalah Muhammad bin Idris bin „Abbas bin Utsman bin Syafi‟

bin Saib bin „Ubaid bin Abdi Yazid bin Hasyim bin Muthalib bin Abdi

Manaf.
32

Imam Asy-syafi‟i dilahirkan pada 150 H/767 M, bertepatan dengan

wafatnya Imam Abu Hanifah, guru para ahli fikih Irak dan imam metode

qiyas.Mayoritas riwayat menyatakan bahwa Asy-syafi‟i dilahirkan di Ghaza,

Palestina, seperti yang diriwayatkan oleh Hakim melalui Muhammad ibn Abdillah

ibn Al-Hakam,
33

tepatnya pada zaman dinasti Abbas yaitu pada kekuasaan Abu